
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

с. ОКТЯБРЬСКИЙ ГОРОДОК ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

И.А. ЕВТЕЕВА» 

 

 П Р И К А З 

            31.08.2023                                                                                                №  189 -о 

О назначении ответственных за исполнение мероприятий 

по снижению документационной нагрузки на педагогических работников 

В соответствии с ч. 6.1, 6.2 ст. 47 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21 июля 2022 года № 582, приказом министерства 

образования Саратовской области от 21 августа 2023 года № 1449 «Об организации 

работы по исполнению частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

Устава, в целях снижения документационной нагрузки приказываю: 

1. Назначить ответственным за исполнение мероприятий по снижению 

документационной нагрузки на педагогического работника заместителя директора по 

учебной работе Бирюкову Раису Петровну. 

2. Ответственным: 

2.1. Информировать педагогических работников о работе «горячей линии» в 

министерстве образования Саратовской области по телефону 8(8452) 49-93-14 и в 

управлении образования администрации Татищевского муниципального района 

Саратовской области 8(84558) 4-22-03. 

2.2. Разместить информацию о нормах законодательства, регулирующих 

объем документационной нагрузки на учителей, на официальном сайте 

https://shkolaoktyabrskijgorodok-r64.gosweb.gosuslugi.ru и информационных 

стендах. 

2.3. Осветить вопрос о снижении документационной нагрузки на 

педагогических работников педагогическом совете до 30.09.2023. 

2.4. Обеспечить внесение изменений в локальные нормативные акты, 

затрагивающие трудовые права работников, по соблюдению документационной нагрузки 

педагогов: положение об электронном журнале, правила внутреннего распорядка 

образовательной организации, типовая должностная инструкция учителя и классного 

руководителя. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                                  И.Е. Котова 

 

                                               

 

 

https://shkolaoktyabrskijgorodok-r64.gosweb.gosuslugi.ru/pedagogam-i-sotrudnikam/snizhenie-dokumentatsionnoy-nagruzki/


Протокол подписания документов электронной подписью
Протокол создан в сервисе SIG.mobi — 19.04.2024 11:57:39

Название документа Размер Создан Подписан

prikaz_ob_otvetstvennom (2).pdf 250.81 KB 19.04.2024
11:57:25

19.04.2024
11:57:39

Документы подписаны

Владелец сертификата Серийный номер сертификата Организация

Котова Ирина Евгеньевна 00C0F984AC90A9532F9A3EF527D8100E6E МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
С.ОКТЯБРЬСКИЙ ГОРОДОК ИМЕНИ
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
И.А.ЕВТЕЕВА

КОМАНДОР ® EDM & SIG


	О назначении ответственных за исполнение мероприятий

